
令和４年１０月１８日 激甚災害指定見込みに係る知事コメント

本日、令和４年台風第１４号、第１５号の暴風雨等による災害に

ついて、｢激甚災害｣に指定される見込みとなりました。

激甚災害については、先月２４日、谷防災担当大臣が本県の被災

状況を視察された際に、早期の指定について要望し、その後も機会

をとらえて国に要望を重ねてきたところであり、国の迅速な対応に

感謝申し上げます。

また、本県選出国会議員をはじめ、お力添えいただいた関係の皆

様にお礼申し上げます。

正式に指定されれば、災害復旧事業の国庫補助率の嵩上げ等の措

置がされることになり、復旧が加速するものと期待しております。

被災された県民の皆様の生活再建と地域の復旧・復興が一日でも

早く進むよう、引き続き、国や市町村、関係機関・団体と連携しな

がら全力で取り組んでまいります。

令和４年１０月１８日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣


